O KPEJJUTOPCKOM Y JEBUTOPCKOM 3ATOJI’KEHHOCTH
OPI'AHU3ALIMIY PECIYBJUKU KPhIM

Ha koHel sinBaps 2020 roaa
Kpeaurtopckasi 3ago/:xeHHOCTh opranm3anuii Pecny6muku Kpeim Ha KoHen
saBapst 2020 1. cocraBmia 95006,7 mumH pyoOmeit, w3 HeE 5,4% sBusercs

MIPOCPOYECHHOM.

KpeauTopckasi 3a10/15KeHHOCTD 10 BHIAM 3KOHOMHYECKOI IeATeJTbHOCTH

B sinBape 2020 roaa
Ha KOHEIl MecsIla; MUJUTMOHOB pyOJIei

Bceeo B mom uucne B % k npeovioywemy
NPOCPOUEHHASL nepuooy
8cezo 6 % k oowetl acetl 8 mom
Kpeoumop- | 3a00J4CeH- yuycne
cKoll HOCMuU npoCpoueH-
3A00IHCEH- HOU
HoCmiu
Bcero 95006,7 5173,6 54 104,4 100,3
CenbCKoe, JIECHOE XO3SCTBO,
0XO0Ta, pHIOOJIOBCTBO U
PBIOOBOJCTBO 2411,4 85,6 3,5 60,3 63,9
ITpOMBIIITIEHHOCTD 38296,6 3641,8 9,5 96,7 113,2
B TOM YHCJIC:
J00bIYa TOJIE3HBIX
HCKOITAEMBIX 2938,0 - - 81,8 -
oOpabaTsIBarole
MPOM3BOCTBA 25549,8 992,4 3,9 95,0 115,8
o0ecredeHne MeKTPUIECKOM
SHEPrUeii, ra3oM U MapoM;
KOHAMIIMOHUPOBAHUE BO3yXa 8404,5 2342,1 27,9 104,8 106,9
BOJIOCHAOKEHNE;
BOJIOOTBE/ICHUE, OPTaHU3aIlHsI
cOopa U yTHIH3AIHs OTXO/I0B,
JEATETBHOCTD 110 JIMKBHIALMN
3arpsI3HEHHIA 1404,3 307,3 21,9 127,8 181,3
CTpOHUTEIBCTBO 12003,9 56,9 0,5 169,9 441
Toprosist onroBast ¥ pO3HUYHAS,
PEMOHT aBTOTPAHCIIOPTHBIX
CPECTB U MOTOILIMKIIOB 27940,2 511,8 1,8 106,5 92,4
B TOM YHCJIC:
TOPTOBJISl ONITOBAS U
PO3HUYHAS
ABTOTPAHCIIOPTHBIMH
CpeACTBaMH U MOTOIIMKIIAMH U
UX PEMOHT 175,3 - - 71,8 -

UBe3 cybvexkmos Manozo npeonpuHuMamenscmea U Op2aHu3ayull co CpeoHell YUCIeHHOCbIO pabomHukos 0o 15
yenoeek, He SGIIOWUXCS CYObeKmamu Maio20 HpeOnpUHUMAmenbcmed, OaHK08, CMpPAX08blX Op2aHU3AyUll U

010024CEMHBIX YUPEAHCOCHUI.

Alannvie He nYORUKYIOMCA 6 Yensx obecnevenus KOHQUOCHYUATbHOCMU NePSUYHBIX CIAMUCIUYECKUX OQHHBIX,
NOAYYEHHBIX OM OpeaHu3ayull, 8 coomeemcmseuu co cmamvei 9 Pedepanvroco 3axona om 29.11.07 Ne 282-D3 «O6
oQuUYUATEHOM CINAMUCIUYECKOM YYeme U cucmeme 20cyoapcmeennoti cmamucmuku 6 Poccuiickoti @edepayuuy 6
peoaxyuu Dedepanvrozo saxona om 02.07.2013 Ne 171-D3 «O enecenuu usmenenuii 8 Dedeparvhviii 3akon «06
opuyuanbHOM CMaMUCMU4eckom ydeme u cucmeme 2ocyoapcmeennoi cmamucmuxu 6 Poccutickou ®edepayuu u
omoenvible 3aKoHodamenvhvle akmol Poccutickou @edepayuuy




Bceco

B mom wucne
NpOCPOYEHHAs

B % k npeovioywemy
nepuooy

6ce2o 6 % K obwetl
Kpeoumop-
CKOlL 3a0011-
JHCEHHOCMU

eceul
3A00JIICEH-
HoCmu

6 mom
yucne
npocpo-
YEHHOU

TOPIOBJIsL OIITOBAs1, KPOME
OIITOBOX TOPTOBIIN
aBTOTPAHCIIOPTHBIMU
CPEICTBaMH U
MOTOLIMKJIAMH

14662,7

501,2 3,4

83,1

90,5

TOPTOBJIsI PO3HUYHAS,
KpOME TOPTOBJIH
ABTOTPAHCIIOPTHBIMH
CPEICTBAMH H
MOTOIMKIaMH

13102,2

10,6 0,1

156,7

TpancnopTupoBKa u
XpaHeHHe

4506,0

664,8 14,8

81,9

105,7

JlesTenbHOCTh TOCTUHHMIL U
IPEANPUATHN
0OIIECTBEHHOIO ITUTAHUSA

2172,1

120,3

JlesaTenpHOCTH B 00IaCTH
UH(OPMAIUH U CBS3U

691,0

127,9 18,5

66,8

639,1

JesTenbHOCTh UHAHCOBAs
U CTpaxoBas

]_IGHTCJ'ILHOCTB 10
onepanusaM ¢ HEABUKUMbBIM
HMYyHIECTBOM

2591,6

30,6 1,2

168,0

6,6

JlesTenbHOCTh
npodeccroHalbHas,
HaydHasd U TCXHUYCCKasa

226,2

35,5

JlesTenbHOCTh
aIMUHUCTpPATUBHAS U

COMYTCTBYIOLIHE
JIOTIOJTHUTEIIBHBIC YCIYTH

363,0

97,5

T'ocynapcTBeHHOE
YIpaBJICHHE U 00ECTICUCHHE
BOEHHOM 0€30ITaCHOCTH;
COLMAJILHOE O0ECIIEUEHE

2)

L2 26,5

OG6pa3zoBanue

76,3

102,9

JlesiTenbHOCTD B 00acTH
3IpaBOOXPAHEHUS U
COIMAIBHBIX yCIYT

3480,0

0,0 0,0

116,4

116,2

JlesiTenbHOCTH B 00J1aCcTH
KYJBTYpBI, CIIOPTA,
OpraHHu3aliy 10cyra u
pa3BieYeHU

2)

62,0

[IpenocraBienue mpounx
BUJIOB YCIIYT

20,8

82,0




JlebuTopckasi 3al0JDKEHHOCTh oOpraHm3anuii Ha KoHerl stHBaps 2020 .
coctaBmia 86110,5 muH pybsneit, u3 Hee 10,2% sBrseTcst mpoCpPOICHHOM.
JlebuTOopCcKAasi 3a0J17KEHHOCTD 10 BHIaM YKOHOMHYECKOH AeATeIbHOCTH

B sinBape 2020 roaa
Ha KOHEI| MecsIa; MAJUIMOHOB pyOIteid

Bcezo B mom uucne B % Kk npedvioywemy
NPOCPOUEHHAs. nepuooy

6cezo 6 % Kk oowell ecell 6 mom
0ebumopcKoll | 3a00.19iceH- yucne
3A00J19ICeH- HOoCmU npoOCpoUeH-
HOCmU HOU

Bcero 86110,5 8771,6 10,2 112,5 1123

CeJbCKOE, JIECHOE
XO03SHMCTBO, OXOTA,
PBIOOIOBCTBO U

PpBIOOBOICTBO 28477 21,3 0,7 66,8 55,9

[TpOMBIINIIICHHOCTD 33349,3 2981,3 8,9 103,6 117,6

B TOM 4YHMCIIC:

JI0OBIYA MMOJE3HBIX
HCKOITaEMbBIX 8193,4 9,9 0,1 100,3 125,5

oOpabarsIBarorye
MIPOU3BOACTBA 17929,7 1084,5 6,0 98,8 96,5

oOecrieueHue
JIEKTPUIECKON
JHEpPrueu, ra3oM U
apom;
KOHJIUIIMOHUPOBAHUE

BO3JlyXa 5482,5 1276,7 23,3 119,3 129,8

BOJIOCHAOKEHHUE;
BOJIOOTBEJICHHE,
opranusaius coopa u
YTUIU3ALUS OTXO/I0B,
eATEILHOCTD 110
JIMKBHU Al

3arpsA3HEHUN 1743,7 610,2 35,0 135,5 1457

CtpouTtenscTBo 7740,9 1331,5 17,2 182,0 812,2

Toprosis onroBas U
PO3HHUYHAS; PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEICTB
1 MOTOLIUKIIOB 23961,5 1883,1 7,9 110,8 170,8

B TOM YHUCIJIC:

TOPTOBJISI ONITOBAST
pO3HUYHAs
aBTOTPAHCIIOPTHBIMU
CpelICTBaMHU U
MOTOIMKJIAMH U UX

PEMOHT 488,7 1,8 0,4 94,0 100,0




Bceeo

B mom wucne

npoc,

POUYEHHAA

B % Kk npedvioywemy
nepuooy

6cezco

6 % Kk oowell
oebumopckoi
3a0071-
JHCEHHOCMU

ecell
3A00194CeH-
Hocmu

8 mom
yyciue
npocpoyeH-
HoU

TOPIOBJIS OINITOBAs,
KpOME OITOBOM
TOPIrOBJIM aBTOTPAH-
CIIOPTHBIMHU CPCACTBaAMHA
1 MOTOIIUMKJIaMH

11097,9

1606,5

14,5

96,3

169,2

TOPIOBJISl PO3HUYHAS,
KpOME TOPTOBJIU
aBTOTPAHCIIOPTHBIMU
CPEACTBAaMU U
MOTOLMKJIAMH

12374,9

274,8

2,2

129,1

182,0

TpaHcriopTupoOBKa U
XpaHEHUE

3385,9

1861,8

55,0

73,5

86,3

JlesTenbHOCTh TOCTUHMIL U
IIPENITPUATHI
00IIECTBEHHOr0 ITUTAHUS

2457,1

2,3

0,1

89,2

6,6

JlesTeIbHOCTh B 001aCTH
UH(OPMAIUU U CBSI3U

955,5

387,3

40,5

89,5

462,9

JlesTenbHOCTh (pUHAHCOBAs
U CTpaxoBas

JlesiTenbHOCTh 10
OTIEPALIUSIM C HEJIBHXKMMBIM
HMMYIIIECTBOM

9029,7

140,0

1,6

311,2

9,0

JlesTenbHOCTh
npogeccruoHalbHas,
Hay4YHas ¥ TEXHUYECKast

64,9

51,1

JlesTenbHOCTh
aJIMHHHCTPATHBHAS U
COITYTCTBYIOIIIHE
JIOTIOJTHUTEIBHBIC YCITYTH

223,7

52,7

23,5

69,4

136,6

T'ocynapcTBeHHOE
yIipaBlieHHE U oOecrieueHue
BOCHHOM 0€30I1aCHOCTH;
coIraIbHOE o0ecreueHme

2)

13,3

19323,9

Oo6pazoBanue

23,0

14,4

95,9

86,0

JleaTenbHOCTH B 001aCTH
3/IPaBOOXPAHCHUS U
COIMATTLHBIX YCITYT

2031,8

101,4

5,0

92,3

109,6

JleaTenbHOCTH B 001aCTH
KYIBTYPBI, CIIOpPTA,
OpraHM3aliy I0CyTa U
pa3BieYeHUN

2)

2)

37,6

49,9

72,1

IIpenocrasienue npounx
BUJIOB yCIYyT

5,2

94,1




