## О КРЕДИТОРСКОЙ И ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ<sup>1)</sup> РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## на конец января 2020 года

**Кредиторская задолженность** организаций Республики Крым на конец января 2020 г. составила 95006,7 млн рублей, из неё 5,4% является просроченной.

## **Кредиторская задолженность по видам экономической деятельности** в январе 2020 года

на конец месяца; миллионов рублей

	на консц месяца, миллионов руолеи					
	Всего	В том числе просроченная		В % к предыдущему периоду		
		всего	в % к общей	всей	в том	
			кредитор-	задолжен-	числе	
			ской	ности	просрочен-	
			задолжен-		ной	
			ности			
Всего	95006,7	5173,6	5,4	104,4	100,3	
Сельское, лесное хозяйство,						
охота, рыболовство и						
рыбоводство	2411,4	85,6	3,5	60,3	63,9	
Промышленность	38296,6	3641,8	9,5	96,7	113,2	
в том числе:						
добыча полезных						
ископаемых	2938,0	-	-	81,8	-	
обрабатывающие						
производства	25549,8	992,4	3,9	95,0	115,8	
обеспечение электрической						
энергией, газом и паром;						
кондиционирование воздуха	8404,5	2342,1	27,9	104,8	106,9	
водоснабжение;						
водоотведение, организация						
сбора и утилизация отходов,						
деятельность по ликвидации						
загрязнений	1404,3	307,3	21,9	127,8	181,3	
Строительство	12003,9	56,9	0,5	169,9	44,1	
Торговля оптовая и розничная;						
ремонт автотранспортных						
средств и мотоциклов	27940,2	511,8	1,8	106,5	92,4	
в том числе:						
торговля оптовая и						
розничная						
автотранспортными						
средствами и мотоциклами и						
их ремонт	175,3	-	-	71,8	_	

<sup>&</sup>lt;sup>1)</sup>Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

<sup>&</sup>lt;sup>2)</sup>Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Всего	В том числе просроченная		В % к предыдущему периоду	
		всего	в % к общей кредитор- ской задол- женности	нери всей задолжен- ности	в том числе просро- ченной
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и	14662.5	-01 o		22.1	00.5
мотоциклами торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и	14662,7	501,2	3,4	83,1	90,5
мотоциклами Транспортировка и	13102,2	10,6	0,1	156,7	
хранение Деятельность гостиниц и	4506,0	664,8	14,8	81,9	105,7
предприятий общественного питания	2172,1	-	-	120,3	-
Деятельность в области информации и связи	691,0	127,9	18,5	66,8	639,1
Деятельность финансовая и страховая	-	-	-	-	-
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	2591,6	30,6	1,2	168,0	6,6
Деятельность профессиональная, научная и техническая	226,2	_	-	35,5	-
Деятельность административная и сопутствующие	262.0			07.5	
дополнительные услуги Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	363,0	2)	26,5	97,5	-
Образование	76,3		- 20,3	102,9	-
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	3480,0	0,0	0,0	116,4	116,2
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и					
развлечений	2)	-	-	62,0	-
Предоставление прочих видов услуг	20,8	-	-	82,0	-

Дебиторская задолженность организаций на конец января 2020 г. составила 86110,5 млн рублей, из нее 10,2% является просроченной.

## Дебиторская задолженность по видам экономической деятельности в январе 2020 года

на конец месяца; миллионов рублей

на конец месяца; миллионов руб					
	Всего	B me	ом числе	В % к предыдущему	
		просроченная		периоду	
		всего	в % к общей	всей	в том
			дебиторской	задолжен-	числе
			задолжен-	ности	просрочен-
			ности		ной
Всего	86110,5	8771,6	10,2	112,5	112,3
Сельское, лесное					
хозяйство, охота,					
рыболовство и					
рыбоводство	2847,7	21,3	0,7	66,8	55,9
Промышленность	33349,3	2981,3	8,9	103,6	117,6
в том числе:					
добыча полезных					
ископаемых	8193,4	9,9	0,1	100,3	125,5
обрабатывающие					
производства	17929,7	1084,5	6,0	98,8	96,5
обеспечение					
электрической					
энергией, газом и					
паром;					
кондиционирование					
воздуха	5482,5	1276,7	23,3	119,3	129,8
водоснабжение;	·	,	•	·	·
водоотведение,					
организация сбора и					
утилизация отходов,					
деятельность по					
ликвидации					
загрязнений	1743,7	610,2	35,0	135,5	145,7
Строительство	7740,9	1331,5	17,2	182,0	812,2
Торговля оптовая и	,	,	,	,	,
розничная; ремонт					
автотранспортных средств					
и мотоциклов	23961,5	1883,1	7,9	110,8	170,8
в том числе:			. ,,,		- : :,0
торговля оптовая и					
розничная					
автотранспортными					
средствами и					
мотоциклами и их					
ремонт	488,7	1,8	0,4	94,0	100,0
Pemoni	700,7	1,0	0,4	77,0	100,0

	Всего	В том числе просроченная		В % к предыдущему периоду	
		всего	в % к общей дебиторской задол- женности	всей задолжен- ности	в том числе просрочен- ной
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	11097,9	1606,5	14,5	96,3	169,2
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	12374,9	274,8	2,2	129,1	182,0
Транспортировка и	,				
хранение Деятельность гостиниц и	3385,9	1861,8	55,0	73,5	86,3
предприятий общественного питания	2457,1	2,3	0,1	89,2	6,6
Деятельность в области информации и связи	955,5	387,3	40,5	89,5	462,9
Деятельность финансовая и страховая	-	ı	-	-	_
Деятельность по операциям с недвижимым					
имуществом Деятельность	9029,7	140,0	1,6	311,2	9,0
профессиональная, научная и техническая	64,9	-	-	51,1	-
Деятельность административная и сопутствующие					
дополнительные услуги	223,7	52,7	23,5	69,4	136,6
Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	2)		13,3	19323,9	_
Образование	23,0	3,3	14,4	95,9	86,0
Деятельность в области здравоохранения и	-,-	- ,	7 .		
социальных услуг Деятельность в области	2031,8	101,4	5,0	92,3	109,6
культуры, спорта, организации досуга и					
развлечений	2)	2)	37,6	49,9	72,1
Предоставление прочих видов услуг	5,2	<u> </u>		94,1	